. -   

   Non può negarsi, che il signor Gaetano Milanesi, con la scoperta di siffat-

to documento (che avrebbe potuto pubblicare senza barbaramente castrarlo) sia-

si reso benemerito della biografia dantesca. I Missirini, i Wegele
s5

, gli Scartaz-

zini e simili riconfermano ed amplificano vecchie fole; egli invece ha assodato 

un fatto nuovo. Lřimportanza e la rarità dellřatto mřinvogliano a riprodurlo qui, 

rivedendone ed integrandone sullřoriginale il testo dimezzato; e quanto questa 

operazione fosse necessaria, potrà persuadersene agevolmente chiunque si dia 

la briga di confrontar la lezione nostra con quella, data dal Milanesi. Si raccol-

gono da questřatto preziose notizie intorno al modo, in cui si eseguivano allora 

le espropriazioni per motivo di utilità pubblica. 

…… iis providis et egregiis viris Nerio Peronis pro sextu……. [Cristo] fero 

Rinierii Ferrantini pro sextu porte Sancti Petri officialibus pro comuni Florentie rein-

veniendum…..
235

 et conductionum ac vendictionum introituum et proventuum ad 

235

 Il Padre Ildefonso, toglieva dal libro K di Consigli delle Riformagioni a 292 dell‟anno 

M.CC.XCIX, i nomi di .vj. Sindici ad inveniendum iura Comunis, cioè:  

.j. Ŕ Nerius Peronis 
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eorum manus perventorum, nec non expensarum factarum per eosdem in dicto…. 

scripturarum factarum…. [in ann]is domini millesimo  trecentesimo, indictione 

quartadecima, et subsequenter sub annis domini millesimo trecentesimo primo, indic-

tione quartadecima, diebus et mensibus infrascriptis. 

   In Dei nomine amen. Super infrascripta [petitione cuius tenor] talis est. Exponi-

tur coram vobis dominis sex officialibus positis pro comuni Florentie super reinvenien-

dis iuribus comunis Florentie et viis mictendis et dirizzandis, quod via sancti Proculi 

que protentur versus burgum de la Piagentina, que est multum utilis et necessaria ho-

minibus et personis civitatis Florentie, maxime propter vittualium copiam habendum, et 

maxime, eo quod populares comitatus absque strepitu et briga magnatum et potentum 

possunt secure venire per eandem ad dominos Priores et Vexilliferum iustitiae, cum 

expedit; et quod dicta via et porta
236

 dicte vie cum magno animi fervore et pecunie 

dispendio facta et etiam missa est tractatu et motu Priorum et Vexilliferi et officio-

rum predecessorum vestrorum. Quare, cum dicta via nuper dirizzata et protensa sit u-

sque ad burgum de la Piagentina, et a dicto burgo obliqua, tortuosa et arta sit usque ad